PORTAL NACIONAL DE TRANSPARENCIA

1de2

Entidad: 7
Anio: 2024
Mes: Agosto

https://transparencia.dpe.gob.ec/transparencia/vep.php?entidad=7&anio=2024&mes=August

Entidad: Secretaria Nacional De Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia E Innovacion Senecyt - (Publica)

No. Solicitud

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4489-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4487-EX

SENESCYT-
UAFCZ1-2024-0396-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4492-EX

SENESCYT-
UAFCZ5Y8-2024-0198-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4529-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4528-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4526-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4616-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4596-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4637-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4696-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4717-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4714-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4771-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4773-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4776-EX

Fecha

2024-08-02
00:00:00

2024-08-02
00:00:00

2024-08-02
00:00:00

2024-08-02
00:00:00

2024-08-02
00:00:00

2024-08-02
00:00:00

2024-08-02
00:00:00

2024-08-02
00:00:00

2024-08-06
00:00:00

2024-08-06
00:00:00

2024-08-07
00:00:00

2024-08-14
00:00:00

2024-08-14
00:00:00

2024-08-14
00:00:00

2024-08-14
00:00:00

2024-08-14
00:00:00

2024-08-14
00:00:00

TRANSPARENCIA PASIVA

Solicitud Ciudadana

Ciudadana - Solicita se autorice la entrega de una copia certificada de
documentacion académica personal - Instituto Pedagogico Manuela Cafiizares.

Ciudadano - Solicita se autorice la entrega de una copia certificada de la
informacion académica personal - Instituto Superior de Pedagogia Belisario
Quevedo de Pujili.

CIUDADANO - SOLICITA DE LA MANERA MAS COMEDIDA CERTIFICACION
EN LA QUE CONSTE SI EL SR. KENNY STALIN PERUGACHI PERUGACHI
CON C.C: 1004120877, SE ENCUENTRA CURSANDO ESTUDIOS

Ciudadana - Remite documentacion de sustento y solicita se autorice la entrega
de un certificado en el que se indique el area y campo de conocimiento para su

titulo de Ingeniera en Empresas de Servicios y Recursos Humanos, obtenido en
la UTE.

CIUDADANO- REALIZA INSISTENCIA PAR ATENCION DE TRES TRAMITES

Ciudadana - Solicita se autorice la entrega de informacion académica personal -
Instituto Superior Pedagdgico Juan Montalvo.

Ciudadana - Solicita se autorice la entrag de informacién académica personal -
ISPED Juan Montalvo.

Ciudadana - Solicita se autorice la entrega de informaciéon académica personal -
Instituto Superior Pedagdgico Manuela Canizares.

Ciudadano - Remite documento en el cual solicita, se autorice la entrega de la
nota de postulacién para el Acceso a la Educacion Superior.

Ciudadana - Remite documento en el cual solicita se autorice la entrega de
informacion académica personal - Instituto American Junior College.

Ciudadana - Solicita informacion acerca de las fechas de inicio y fin de sus
estudios académicos realizados en el Instituto Cariamanga en el afio 2009.

CIUDADANO - SOLICITA LAS CALIFICACIONES DE POSTULACION A LAS
BECAS 2011 EN ESPECIAL DE MI NOTA DE EXADEP

Ciudadana- solicita se le emita un certificado del campo detallado y especifico
de mi maestria, conforme a los estandares establecidos por la UNESCO. De la
maestria en cuestion es el Master Universitario en Ingenieria del Software:
Cloud, Datos y Gestion de las Tecnologias.

Ciudadana- solicita se le emita dos certificados donde conste la nota obtenida
en el examen ser bachiller durante el periodo el segundo semestre de 2020 y un
certificado de la aceptaciéon del cupo en la Universidad Técnica de Ambato.

Ciudadana - Solicita informacion respecto a la produccion cientifica en el area
especifica de la patologia bucal y medicina bucal para fines investigativos.

CIUDADANO - SOLICITA INFORMAQION S| EL CENTRO DE ESTUDIOS
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA DE COLOMBIA AL
OBTENER EL TITULO PODRA SER REGISTRADO EN SENESCYT

CIUDADANA- SOLICITA COPIAS CERTIFICADAS DE TODO EL EXPEDIENTE
QUE REPOSA EN SU INSTITUCION DEL TITULO QUE OBTUVE EN EL
INSTITUTO SUPEROR PEDAGOGICO MANUELA CANIZARES

Accion

Finalizada

Finalizada

Finalizada

En
tramite

En
tramite

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

En
tramite

En
tramite

Finalizada

Finalizada

12/09/2024, 10:17



PORTAL NACIONAL DE TRANSPARENCIA

2de?2

No. Solicitud

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4826-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4868-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4912-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4909-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-5012-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-4995-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-5037-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-5100-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-5103-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-5111-EX

SENESCYT-CGAF-
DADM-2024-5175-EX

Fecha

2024-08-14
00:00:00

2024-08-15
00:00:00

2024-08-21
00:00:00

2024-08-21
00:00:00

2024-08-23
00:00:00

2024-08-23
00:00:00

2024-08-23
00:00:00

2024-08-27
00:00:00

2024-08-27
00:00:00

2024-08-28
00:00:00

2024-08-30
00:00:00

https://transparencia.dpe.gob.ec/transparencia/vep.php?entidad=7&anio=2024&mes=August

Solicitud Ciudadana

CIUDADANA - SOLICITA INFORMACION QUE INDIQUE QUE LOS TITULOS
DE TECNOLOGIA EN EMERGENCIAS MEDICAS OTORGADOS POR EL
INSTITUTO CRUZ ROJA ECUATORIANA Y UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
EQUINOCCIAL SE ENCUENTRAN CONSIDERADOS COMO TIiTULOS DE
TERCER NIVEL

CIUDADANO -SOLICITA INFORMACION SOBRE ACREDITACION DE
UNIVERSIDAD EXTRANJERA -ESCUELA SUPERIOR DE ESTUDIOS DE
EMPRESA S.A ESESA EN MALAGA ESPANA

CIUDADANO - SOLICITA INFORMACION PARA PODER REGISTRAR M
TITULO UNIVERSITARIO EN COMUNICACION DIGITAL EN LA
UNIVERSIDAD UTEL

Ciudadana - Solicita informacion respecto a la validez de los programas
académicos vy titulos de la Universidad Tecnoldgica Latinoamericana de México
(UTEI) en la Republica del Ecuador.

CIUDADANO - SOLICITA CERTIFICACION EN LA QUE CONSTE QUE EL
SENOR LEONEL ADRIAN ZAVALA DUQUE CON C.I 1750916601, NO SE
ENCUENTRA CURSANDO ESTUDIOS SUPERIORES EN NINGUNA
INSTITUCION DE EDUCACION SUPERIOR

CIUDADANO - SOLICITA CERTIFICADO DE NOTA DE POSTULACION
CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE ADMISION EN EL QUE PARTICIPO

CIUDADANO - SOLICITA CERTIFICADO DE LA NOTA DE POTULACION
PERIODO Il 2022

CIUDADANO -SOLICITA CERTIFICACION DE LOS DOCUMENTOS
EXITENTES SOBRE MI REGISTRO DE TITULO DE DOCTOR EN
JURISPRUDENCIA EN LA UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA'Y
SE ME ENTERGUE COPIAS CERTIFICADAS DE LOS MISMOS

CIUDADANO - SOLICITUD CERTIFICACION EN LA QUE CONSTE SI LA
SENORITA MELANIE BRIGITE ESPIN ZAMBRANO CON C.I 1005265580
ESTA CURSANDO O MATRICULADA EN ALGUNA INSTITUCION DE
EDUCACION SUPERIOR

Ciudadana solicita informacién respecto a validacion de titulos de posgrado en
Ecuador.

Ciudadana - Solicita informacion respecto a si existiria inconveniente alguno al
momento de postular durante el siguiente proceso de admisién, el cual se
desarrollaria tentativamente a finales del afo en curso.

Accion

En
tramite

En
tramite

Finalizada

Finalizada

En
tramite

En
tramite

Finalizada

En
tramite

Finalizada

En
tramite

Finalizada

12/09/2024, 10:17



