

Entidad: 7

Año: 2024

Mes: Agosto

Entidad: Secretaría Nacional De Educación Superior, Ciencia, Tecnología E Innovación Senecyt - (Pública)

TRANSPARENCIA PASIVA

No. Solicitud	Fecha	Solicitud Ciudadana	Acción
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4489-EX	2024-08-02 00:00:00	Ciudadana - Solicitud se autorice la entrega de una copia certificada de documentación académica personal - Instituto Pedagógico Manuela Cañizares.	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4487-EX	2024-08-02 00:00:00	Ciudadano - Solicitud se autorice la entrega de una copia certificada de la información académica personal - Instituto Superior de Pedagogía Belisario Quevedo de Pujilí.	Finalizada
SENECYT-UAFCZ1-2024-0396-EX	2024-08-02 00:00:00	CIUDADANO – SOLICITA DE LA MANERA MÁS COMEDIDA CERTIFICACIÓN EN LA QUE CONSTE SI EL SR. KENNY STALIN PERUGACHI PERUGACHI CON C.C: 1004120877, SE ENCUENTRA CURSANDO ESTUDIOS	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4492-EX	2024-08-02 00:00:00	Ciudadana - Remite documentación de sustento y solicita se autorice la entrega de un certificado en el que se indique el área y campo de conocimiento para su título de Ingeniera en Empresas de Servicios y Recursos Humanos, obtenido en la UTE.	En trámite
SENECYT-UAFCZ5Y8-2024-0198-EX	2024-08-02 00:00:00	CIUDADANO- REALIZA INSISTENCIA PAR ATENCIÓN DE TRES TRÁMITES	En trámite
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4529-EX	2024-08-02 00:00:00	Ciudadana - Solicitud se autorice la entrega de información académica personal - Instituto Superior Pedagógico Juan Montalvo.	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4528-EX	2024-08-02 00:00:00	Ciudadana - Solicitud se autorice la entrega de información académica personal - ISPED Juan Montalvo.	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4526-EX	2024-08-02 00:00:00	Ciudadana - Solicitud se autorice la entrega de información académica personal - Instituto Superior Pedagógico Manuela Cañizares.	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4616-EX	2024-08-06 00:00:00	Ciudadano - Remite documento en el cual solicita, se autorice la entrega de la nota de postulación para el Acceso a la Educación Superior.	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4596-EX	2024-08-06 00:00:00	Ciudadana - Remite documento en el cual solicita se autorice la entrega de información académica personal - Instituto American Junior College.	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4637-EX	2024-08-07 00:00:00	Ciudadana - Solicitud información acerca de las fechas de inicio y fin de sus estudios académicos realizados en el Instituto Cariamanga en el año 2009.	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4696-EX	2024-08-14 00:00:00	CIUDADANO - SOLICITA LAS CALIFICACIONES DE POSTULACIÓN A LAS BECAS 2011 EN ESPECIAL DE MI NOTA DE EXADEP	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4717-EX	2024-08-14 00:00:00	Ciudadana- solicita se le emita un certificado del campo detallado y específico de mi maestría, conforme a los estándares establecidos por la UNESCO. De la maestría en cuestión es el Máster Universitario en Ingeniería del Software: Cloud, Datos y Gestión de las Tecnologías.	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4714-EX	2024-08-14 00:00:00	Ciudadana- solicita se le emita dos certificados donde conste la nota obtenida en el examen ser bachiller durante el periodo el segundo semestre de 2020 y un certificado de la aceptación del cupo en la Universidad Técnica de Ambato.	En trámite
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4771-EX	2024-08-14 00:00:00	Ciudadana - Solicitud información respecto a la producción científica en el área específica de la patología bucal y medicina bucal para fines investigativos.	En trámite
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4773-EX	2024-08-14 00:00:00	CIUDADANO - SOLICITA INFORMACIÓN SI EL CENTRO DE ESTUDIOS FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA DE COLOMBIA AL OBTENER EL TÍTULO PODRÁ SER REGISTRADO EN SENECYT	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4776-EX	2024-08-14 00:00:00	CIUDADANA- SOLICITA COPIAS CERTIFICADAS DE TODO EL EXPEDIENTE QUE REPOSA EN SU INSTITUCIÓN DEL TÍTULO QUE OBTUVE EN EL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO MANUELA CAÑIZARES	Finalizada

No. Solicitud	Fecha	Solicitud Ciudadana	Acción
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4826-EX	2024-08-14 00:00:00	CIUDADANA - SOLICITA INFORMACIÓN QUE INDIQUE QUE LOS TÍTULOS DE TECNOLOGÍA EN EMERGENCIAS MÉDICAS OTORGADOS POR EL INSTITUTO CRUZ ROJA ECUATORIANA Y UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA EQUINOCCIAL SE ENCUENTRAN CONSIDERADOS COMO TÍTULOS DE TERCER NIVEL	En trámite
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4868-EX	2024-08-15 00:00:00	CIUDADANO -SOLICITA INFORMACIÓN SOBRE ACREDITACIÓN DE UNIVERSIDAD EXTRANJERA -ESCUELA SUPERIOR DE ESTUDIOS DE EMPRESA S.A ESESA EN MÁLAGA ESPAÑA	En trámite
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4912-EX	2024-08-21 00:00:00	CIUDADANO - SOLICITA INFORMACIÓN PARA PODER REGISTRAR MI TÍTULO UNIVERSITARIO EN COMUNICACIÓN DIGITAL EN LA UNIVERSIDAD UTEL	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4909-EX	2024-08-21 00:00:00	Ciudadana - Sigue información respecto a la validez de los programas académicos y títulos de la Universidad Tecnológica Latinoamericana de México (UTEI) en la República del Ecuador.	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-5012-EX	2024-08-23 00:00:00	CIUDADANO - SOLICITA CERTIFICACIÓN EN LA QUE CONSTE QUE EL SEÑOR LEONEL ADRIÁN ZAVALA DUQUE CON C.I 1750916601, NO SE ENCUENTRA CURSANDO ESTUDIOS SUPERIORES EN NINGUNA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR	En trámite
SENECYT-CGAF-DADM-2024-4995-EX	2024-08-23 00:00:00	CIUDADANO - SOLICITA CERTIFICADO DE NOTA DE POSTULACIÓN CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE ADMISIÓN EN EL QUE PARTICIPÓ	En trámite
SENECYT-CGAF-DADM-2024-5037-EX	2024-08-23 00:00:00	CIUDADANO - SOLICITA CERTIFICADO DE LA NOTA DE POSTULACIÓN PERÍODO II 2022	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-5100-EX	2024-08-27 00:00:00	CIUDADANO -SOLICITA CERTIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS EXITENTES SOBRE MI REGISTRO DE TÍTULO DE DOCTOR EN JURISPRUDENCIA EN LA UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA Y SE ME ENTREGUE COPIAS CERTIFICADAS DE LOS MISMOS	En trámite
SENECYT-CGAF-DADM-2024-5103-EX	2024-08-27 00:00:00	CIUDADANO - SOLICITUD CERTIFICACIÓN EN LA QUE CONSTE SI LA SEÑORITA MELANIE BRIGITE ESPÍN ZAMBRANO CON C.I 1005265580 ESTA CURSANDO O MATRICULADA EN ALGUNA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR	Finalizada
SENECYT-CGAF-DADM-2024-5111-EX	2024-08-28 00:00:00	Ciudadana solicita información respecto a validación de títulos de posgrado en Ecuador.	En trámite
SENECYT-CGAF-DADM-2024-5175-EX	2024-08-30 00:00:00	Ciudadana - Sigue información respecto a si existiría inconveniente alguno al momento de postular durante el siguiente proceso de admisión, el cual se desarrollaría tentativamente a finales del año en curso.	Finalizada